2019

各市教育局，各高等学校，区直各中等职业学校：

    为贯彻落实《广西壮族自治区人民政府办公厅关于强化学校

体育促进学生身心健康全面发展的实施意见》（桂教〔2017〕78

号）精神，经研究，决定开展 2019 年广西体育教师运动伤害防

护与急救技能培训。现将有关事项通知如下。

一、培训目的

    增强体育教师运动防护及急救能力，提高体育活动突发意外

伤害事故的现场应急救治能力，健全学校体育运动伤害风险防范

机制，保障学校体育工作健康有序开展，确保广大师生员工的运

动安全。

二、培训内容

    现场心肺复苏的理论与实践、急性运动损伤现场处理方法、

运动损伤康复的理论与方法、运动贴扎的原理与方法等。

三、培训对象

    全区各级各类学校的体育教师或校医，具体名额分配及培训

时间、地点等信息详见附件 1。

四、培训经费

培训期间参训学员的食宿、资料费由我厅下达广西中医药大

学的 2019 年校园足球、体育比赛、艺术展演、学校卫生及国防

教育专项经费列支。往返交通费由学员所在单位负责。承办单位

按照自治区培训经费有关规定和标准列支各项培训费用。

五、其他事项

（一）各市教育局和各级各类学校要高度重视学校体育工作

的安全开展，积极选派体育教师参加培训。

（二）完成培训并考核合格的参训学员，我厅将按照《广西

壮族自治区中小学继续教育登记制度试行办法》有关规定计算学

分并颁发结业证书。

（三）培训课程要求学员有一定的体力活动，请参训学员自

带运动服和运动鞋。

请参加培训的学员于 2019 年 7月 12 日前将报名回执表（附

件 2）发送到电子邮箱：6708049@qq.com。联系人：吴国天，联

系电话：13393666236。为方便联络，请报名的学员加入 QQ 群，

群名称：广西学校体育运动防护（群号：814146925）

附件：1．2019 年广西体育教师运动伤害防护与急救技能培

训安排表

2．报名回执表

                             广西壮族自治区教育厅办公室

                               2019 年 6 月 24 日

mailto:1127024162@qq.com。

附件 1

2019

培训类别 名额分配 培训时间 报到时间 报到地点 培训地点
联系人及

电话

本科院校

（含民办

高校、独

立学院）

每校 1人
7 月 20 日

-23 日

7 月 20 日

下午
南宁市青秀区

开泰路 131 号

雅斯特仙葫店

（酒店联系电

话：

0771-5666112

）

广西中医

药大学体

育馆

吴国天

13393666236
高职高专 每校 1人

7 月 23 日

-26 日

7 月 23 日

下午

中职中专 每校 1人
7 月 26 日

-29 日

7 月 26 日

下午

中小学 每市 3人
7 月 29 日

-8 月 1 日

7 月 29 日

20 点前

附件 2

填报单位：

姓名 性别 民族 单位 联系电话 是否住宿